
 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Samarbejdsaftale mellem Brønshøj-Husum  

Lokaludvalg og Nørre Gymnasium 2025-2026 

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg sætter i bydelsplanen 2023-2025 fokus på børn og unge. Her vil 

lokaludvalget blandt andet i dialog med børn og unge og blive klogere på deres behov og 

ønsker til udvikling af bydelen. Samtidig ønsker lokaludvalget at bidrage til den demokratiske 

dannelse af unge i bydelen, hvor unge får kompetencer til at være medskabere af den gode 

bydel set fra ungeperspektiv. Derfor vil lokaludvalget eksperimentere med nye måder at 

inddrage lokale børn og unge.  

 

Nørre Gymnasium er et udviklingsorienteret gymnasium, som med eksperimenterende og 

undersøgelsesbaseret undervisning samt kreative tilgange og aktiviteter skaber et særligt 

engagerende, udviklende og udfordrende læringsmiljø.  

Nørre Gymnasium stræber efter at tilbyde stærkt profilerede studieretninger på stx inden for 

såvel de naturvidenskabelige, samfundsfaglige, sproglige samt de kunstneriske områder, og 

gymnasiet udbyder både pre-IB og IB DP. Gymnasiets undervisning er præget af faglig 

begejstring og global tænkning. 

I undervisningen i fagene og på tværs af fagene forsøger gymnasiet at forbinde det faglige 

indhold til arbejdet med virkelige, autentiske problemstillinger, dilemmaer og mulige 

løsninger. 

 

Nørre Gymnasium er desuden UNESCO verdensmålsskole. Det betyder, at gymnasiet 

arbejder særligt med verdens udfordringer, social, økonomisk og klimamæssig 

bæredygtighed samt ligestilling og inklusion. UNESCOs værdier og FNs verdensmål er en 

naturlig og integreret del af skolens tilgang. Desuden er der fokus på, at eleverne får trænet 

deres forestillingsevne ift. løsninger af fremtidens udfordringer.  

 

På Nørre Gymnasium er evnen til at tænke kreativt er en vigtig og central kompetence 

i forhold til at kunne få og forme nye idéer til konkrete redskaber og innovative 

løsninger på små og store problemer, som kan skabe positive og værdiskabende 

forandringer i vores liv og samfund i fremtiden.  

 

Nørre Gymnasium vil meget gerne samarbejde med Københavns Kommune og lokaludvalget 

om udvikling af kulturpartnerskaber, der kan understøtte indsatser ift. København som børne 

 

Dato: 30.01.25 

Sagsnr.:  

 

 

Sekretariatet for Brønshøj-Husum 

Lokaludvalg 

Kobbelvænget 65 

2700 Brønshøj 

 

EAN-nummer 

5798009800275 

 

www.2700lokaludvalg.dk 

 

https://www.2700lokaludvalg.dk/


  

 

 

2/5 

 

(- og unge) kulturhovedstad og gymnasiets ambition om at blive kunst/kulturfagligt 

profilgymnasium.  

 

Nørre Gymnasium vil gerne bidrage til ambitionen og visionen om, at de unge skal møde de 

professionelle kunstnere – og lære at benytte kulturtilbud som en vej til fællesskaber og 

erkendelse.  

Nørre Gymnasium er placeret på skellet mellem Husum, Brønshøj, Tingbjerg og 

Bellahøj. Gymnasiet lægger stor vægt på den lokale forankring, og lokale 

samarbejdspartnere. Nørre Gymnasiums knap 1250 elever kommer fra størstedels 

vedkommende fra lokalområdet, og gymnasiets vision og udsyn er gennemsyret 

af at være i dialog med omverdenen, hvilket vores samarbejder er med til at 

sandsynliggøre.  

 

Det konkrete samarbejde består af: 

 

• at Nørre G’s elever arbejder med byrum og design lokalt i Brønshøj-Husum – og 

fremlægger deres projekter for Brønshøj-Husum Lokaludvalg og har dialog med 

lokaludvalget herom. 

• at Nørre G’s elever arbejder med kunst i Brønshøj-Husum med afsæt i 

lokaludvalgets kunststrategi. 

• at Nørre G’s elever indgår i samarbejde med Brønshøj-Husum Lokaludvalg om 

lokalt klimatopmøde. 

• at Nørre G’s elever indgår i samarbejde med Brønshøj-Husum Lokaludvalg om 

demokratisk dannelse, herunder samarbejde om debat om kommunalvalg og valg 

til lokaludvalg.  

 

 

Samarbejdet imellem Nørre Gymnasium og Brønshøj-Husum Lokaludvalg understøttes af 

Nørre G’s lærere samt Brønshøj-Husum Lokaludvalgssekretariat. 

 

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 

Christoffer Rosenkrands, forperson  

 

På vegne af Nørre Gymnasium 

 

Mette Vedel, rektor 


